A Spiritus Domini; » et rursus : « Declinavit (71) in  
 vineam (72) Thamnatha; et ecce catulus leonis in oc-  
 cursum ejus : et direxit super eum Spiritus Domini,  
 et dilaceravit eum ut hædum caprarum; » et rursus .  
 « Vociferati (73) sunt, inquit, alienigenæ et cucur-  
 rerunt in occursum ejus (id est, Samsonis), et di-  
 rexit super eum Spiritus Domini, et facti sunt fun-  
 niculi, qui erant in brachiis ejus tanquam stuppa,  
 quando olfecerit ignem. » Postmodum vero, quando  
 simul cum coma robur amisit, atque alienigenam  
 feminam Dalidam (74) vehementer ab eo, contra  
 quam fas erat, dilectam, in suam ipsius perniciem  
 atque insipientiæ pœnam, assecutus est, « Exsur-  
 rexit (75), » inquit Scriptura, « e somno suo, et dixit :  
 Egrediar, et excutiam me, et faciam sicut semper :  
 B Et ipse non novera' quod Dominus recesserat ab  
 eo. » Nam hujus Domini potentiam Moses quoque  
 experientia compertam habens, ait : « Quomodo (76)  
 persequetur unus mille, et duo dimovebunt decem  
 millia, nisi Dominus tradidisset eos, et Deus vendi-  
 disset eos? » Quin illum etiam, qui ab Isaia visus  
 est (77), « Regem, Dominum Sabaoth, in excelsis  
 throno et elevato sedentem, » in domo gloriæ  
 plena, atque a seraphiinis ter « Sanctus » clamantibus  
 celebratum, propheta quidem 242 Patrem agnovit;  
 Joannes (78) vero Filium; Paulus autem in  
 Actis, ob identitatem deitatis, sapientissimum Spi-  
 ritum esse declaravit his verbis : « Bene (79) Spi-  
 ritus sanctus locutus est ad patres vestros per  
 Isaiam prophetam dicens : Vade ad populum hunc,  
 et dic ei : Aure audietis, et non intelligetis, » et quæ  
 sequuntur. At hæretici eam, quam initio elegerunt,  
 viam tenentes, et proprias speculationes doctrinas-  
 que per medium veluti chaos promoventes, in hoc  
 etiam oraculum insultant, ac temere, ut assolent,  
 contradicunt, atque impietatem cum impietate, cum  
 primis scilicet verbis secunda et tertia, colligare et  
 necitere conantur, fuitiles hasce rationes proferendo.  
 Nihil mirabile (inquiunt) aut deitatis proprium de  
 Spiritu sancto a Paulo dictum deprehenditur in iis  
 verbis : « Bene Spiritus sanctus locutus est ad pa-  
 tres vestros per Isaiam prophetam dicens : Vade ad  
 populum hunc, et dic ei » hæc et hæc. Sæpius  
 enim, inquiunt, contingit ut eadem modo ex per-  
 sona Dei dicantur, modo vero ex persona prophe-  
 tæ, aut angeli efferantur; ut cum de hoc oraculo  
 Joannes ait : « Hæc dixit (80) Isaias, quando vidit  
 gloriam ejus. » Et cum Salvator in Matthæo inquit :  
 « Bene prophetavit (81) Isaias dicens (82) : Popu-  
 lus hic labiis me honorat, corde autem longe abest

(71) Declinavit. Judic. xiv, 5, 6.

(72) In vineam. Complut. ed. εἰς ἀμπελώνας, id est « in vineas. » Et post vocem λέοντος in eadem additur ὀρνόμομος, id est « rugiens. »

(73) Vociferati sunt. Judic. xv, 14. Græca ed. εἰς συνάντησιν, pro εἰς ἀπάντησιν. Et ἐγένετο, pro ἐγένοντο. Et στῦπιον, pro στῦπιον.

(74) Dalidam. In Hebræo sonie, et in Complut. editione vocatur « Dalila. » In Francofurtensi vero editione, atque a Didymo « Dalida. » Pro ὑπὲρ φιλῶν, quod habet codex, lego ὑπερφιλῶν.

(75) Exsurrexit. Judic. xvi, 21.

(76) Quomodo. Deut. xxxii, 30.

(77) Visus est. Isa. vi, 1, 3, 5.

(78) Joannes. Cap. xii, 41. Vide, si libet, Hilarii librum v De Trin., num. 32 et seqq.

(79) Bene. Act. xxviii, 25. Vide not. 41, pag. 58.

(80) Hæc dixit. Joann. xii, 41.

(81) Bene prophetavit. Matth. xv, 7, 8. Evangelistæ textum abbreviat Didymus.

(82) Dicens. Isa. xxix, 13.

a me. » Et cum Paulus in alio capitulo ait : « Sic-  
ut David (83) tribuit beatitudinem : Beati quorum  
remissæ sunt iniquitates , et quorum tecta sunt  
peccata. » Non ait (iniquiunt ipsi) : « Sicut Deus per  
David dicit. » Et alibi : « Et venit (84) Deus ad Ba-  
laam nocte, et dixit ei : Si vocare te veniunt homi-  
nes hi, surgens sequere eos : sed verbum quodcun-  
que loquar ad te, hoc facies ; » et post alia : « Dixit  
(85) (inquit Scriptura) angelus Dei ad Balaam :  
Vade una cum hominibus his : verumtamen verbum,  
quodcunque dixerō tibi, hoc vide ut facias. » Non  
dixit ei (iniquiunt) : Quod dixit tibi Deus ; sed :  
« Quodcunque dixerō tibi. » Talia sunt , atque ean-  
tenus prava quæ illi profertur. At ne sibi metipsis  
quasi victores blandiantur. Nos vero iumentes ne  
aliquibus ironia, hoc est, dissimulatione (86) revera  
sophistarum propria **243** uti videamur, ut ipsi faci-  
ciunt, id maxime curemus, dum eos redarguimus,  
a prima lere syllaba, ut sic loquar, usque ad ex-  
tremam, ut veritatem in ore semper habeamus.  
Itaque ut ad vos, qui in prophetico sermone, et in  
divinis, quæ commemorata sunt, oraculis versati  
estis, orationem convertam, nostis sane Isaiam jussu  
illius, qui in æterno throno sedet, ea prophetasse,  
quæ ab illo ad verbum dicere jussus est : nam qui  
prophetat, Dei propheta est, non sui ipsius. Per  
Isaiam igitur, aut ab Isaiā (eodem enim recidit  
utrumque) potens vox illius, quem ipse conspexit,  
quemque Paulus Spiritum sanctum esse denuntiat,  
tunc annuntiata est, quando vidit quidem Isaias  
ipse gloriam illius ; sed propria potestate de ea lo-  
cutus non est, quamvis alicubi scriptum sit : « Isaias  
dixit ; » non vero : Dixit Deus Pater, aut Filius,  
aut Spiritus ejus per Isaiam. Sed non errarunt  
apostoli, qui a pueritia (87) in Scripturis statim  
innutriti fuerant, quibusque novæ gratiæ prædica-  
tio credita erat, quique ob illius Trinitatis, quæ  
in unitate existit, bonitatem, ea habuerunt, quæ  
donum ullus alius habuerat ex hominibus. Quin  
Joannem quoque ita hæc intellexisse, ut a Filio Dei  
dicta forent, Paulum vero sic ea accepisse, ut dicta  
essent a Spiritu sancto, vel cæco, ut aiunt, perspi-  
cuum est. Etenim beatæ istæ hypostases præcipiunt,  
angelorum vero vel omnium natura obtemperat.  
Nimirum præsumunt illæ, atque imperant regio modo ;